
 
 

 

 Pagina 1 di 4 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 501 del  06/06/2017 

 

Oggetto : 30 CONCORSO PUBBLICO VIDEO “I GIOVANI RACCONTANO IL LORO 

TERRITORIO” ZS1 - APPROVAZIONE GRADUATORIE E NOMINA 

VINCITORI 

Proponente : SERVIZIO SAL E SERVIZIO PROMOZIONE PER MINORI  

Settore:  SETTORE AFFARI GENERALI -RISORSE UMANE - POLITICHE SOCIALI - 

CULTURA - SPORT 

Redattore: Pierangeli Leda 

Responsabile del Procedimento : Pierangeli Leda 

Dirigente: Dott. Rossi Giuseppe   

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 

 

 Pagina 2 di 4 
 

Determinazione del dirigente Numero 501 del 06/06/2017 

 

 Oggetto: Concorso pubblico Video “I giovani raccontano il loro territorio” - approvazione 

graduatorie e nomina vincitori. 

 

I L D I R I G E N T E 

 
Visti: 

- l’Accordo di Programma Quadro (APQ) in materia di politiche giovanili “I giovani sono il 

presente” (DGR 362/2008);  

- la LR 26/2009 “Disciplina per la realizzazione del Sistema Integrato di interventi e Sevizi 

Sociali” confluita nella LR 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanità e Servizi 

sociali”; 

- il PSR 2010-2012 (DCR 369/2010) e la DGR n. 1104 del 03/10/2016 “Nuovo Piano Sociale 

Regionale. Adozione e trasmissione all’Assemblea legislativa della Regione Umbria;  

- la DGR n. 405/2011 “Linee di indirizzo regionali per l’area diritti dei minori e delle 

responsabilità familiari”;  

- le Linee di indirizzo per la promozione del benessere delle giovani generazioni (DGR 

1116/2007); 

- la LR n. 1/2016 “Norme in materia di politiche giovanili - Ulteriori integrazioni l.r. 16/02/2010 

n.14 (Disciplina degli istituti di partecipazione alle funzioni delle istituzioni regionali (Iniziativa 

legislativa e referendaria, diritto di petizione e consultazione)”; 

 

Premesso che: 

- nell’ambito del progetto regionale “Progetti presentati dai Comuni per la promozione 

dell’aggregazione, del protagonismo e della creatività dei giovani (DGR n. 1625 del 

29/12/2015) il Comune di Città di Castello in qualità di capofila della ZS 1 con DD n.77 del 

31/01/2017 ha  indetto l’Avviso pubblico per la presentazione e la creazione di prodotti 

video/spot realizzati con mezzi di produzione non professionali, finalizzati a rappresentare il 

territorio della ZS n.1 dal punto di vista dei giovani) proposti da  giovani o gruppi giovanili 

residenti nei Comuni della ZS.1;   

- le procedure di acquisizione delle domande di partecipazione a valere sull’Avviso pubblico per 

la presentazione di proposte video progettuali della ZS 1 nell’ambito del progetto di zona 

approvato dalla Regione Umbria con DD n. 5095/2016 “I Giovani raccontano il loro territorio”, 

ai sensi della DGR n. 1625 del 29/12/2015 in attuazione della DD n. 77 del 31/01/2017 sono 

terminate; 

 

Preso atto che sono pervenute, entro i termini fissati del 15/05/2017, n° 19 domande di 

partecipazione con relative proposte video a valere sull’Avviso pubblico di cui n° 14 sono risultate 

ammesse,  n° 4 non ammesse per mancanza di documentazione e n° 1 rinuncia alla partecipazione 

al concorso; 

 

Visto il verbale della commissione esaminatrice, nominata con  DD n. 464 del 25/05/2017, redatto 

in data 29/05/2017 e conservato agli atti presso il Servizio promozionale minori del Comune di 

Città di Castello; 



 
 

 

 Pagina 3 di 4 
 

 

Preso atto dei criteri di valutazione dell’Avviso che attribuisce un punteggio massimo di 100 punti, i 

video selezionati dalla commissione come migliori a pari merito risultano n° 2, come risulta dalla 

graduatoria allegata al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, e 

specificatamente: 

- “Citerna, molto più di quello che pensi” - domanda di partecipazione presentata da Gabriele 

Bevignani in rappresentanza di un gruppo informale di giovani (p.100); 

- “Foto–ricordi” - domanda di partecipazione presentata da Arianna Primavera come 

rappresentante di un  gruppo informale di giovani” (p.100); 

 

Considerato che: 

- come previsto dall’avviso, a  parità di punteggio, il premio viene suddiviso fra i vincitori e 

pertanto il premio previsto di € 300,00 verrà suddiviso nella quota di € 150,00 per i primi 

classificati; 

- che tutti i video inviati con le relative autorizzazioni potranno essere utilizzati per la 

realizzazione dello Spot della ZS n. 1 e per tale motivo potranno essere successivamente 

assemblati/tagliati/modificati per tale fine; 

- a tutti  i partecipanti al concorso verrà rilasciato un attestato di partecipazione; 

 

Di dare atto che i vincitori verranno premiati durante l’evento pubblico previsto per ottobre 2017 

dove saranno analizzati i contenuti emersi dai video presentati; 

 

Di dare atto che la graduatoria del concorso verrà pubblicata nei siti dei Comuni di Città di Castello, 

San Giustino e Umbertide; 
 

Di dare atto che con DD n.159 del 20/02/2017  la spesa è stata  assunta con impegno 359/2017; 

 

Visto l’art. 107 del T.U. del 18.08.2000 n° 267; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il  Dr. Giuseppe Rossi; 

 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto che, entro i termini fissati del 15/05/2017 dell’Avviso pubblico, sono pervenute 

n° 19 domande di partecipazione con relative proposte video di cui n° 14 sono risultate 

ammesse, n° 4 non ammesse per mancanza di documentazione e n° 1 rinuncia alla 

partecipazione al concorso; 

2. Di prendere atto che la commissione esaminatrice ha selezionato n° 2 video vincitori del 

concorso (a pari merito): 

“Citerna, molto più di quello che pensi” - domanda di partecipazione presentata da Gabriele 

Bevignani in rappresentanza di un gruppo informale di giovani con punti 100; 

“Foto–ricordi” - domanda di partecipazione presentata da Arianna Primavera come 

rappresentante di un gruppo informale di giovani” con punti 100; 



 
 

 

 Pagina 4 di 4 
 

3. Di stabilire he ai suddetti vincitori verrà corrisposto un premio di € 150,00 ciascuno verrà 

consegnato in occasione dell’evento pubblico previsto per ottobre 2017; 

4. Di approvare la graduatoria del concorso allegata al presente atto come parte integrante e 

sostanziale e nominare come vincitori del concorso video “I giovani raccontano il loro 

territorio”: 

- Gabriele Bevignani con la proposta video “Citerna, molto più di quello che pensi” in 

rappresentanza di un gruppo informale di giovani; 

- Arianna Primavera con la proposta video “Foto - ricordi” in rappresentanza di un gruppo 

informale di giovani. 

 

 

 

Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 

 

Città di Castello, 06/06/2017 Il Dirigente 

 Giuseppe Rossi / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 


